АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» марта 2020 года         № 64

Об усилении мер по

предотвращению пожаров в

связи с угрозой пожаров в

весенне-летний период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на

территории муниципального образования «Каблуковское сельское

поселение» Калининского района Тверской области в 2020 году.

2. Руководство и организацию выполнения плана мероприятий на территории

поселения возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее КЧС);

3. Организовать и осуществлять контроль за пожарной обстановкой в

поселении; своевременно информировать об обстановке КЧС, руководителей

предприятий и население, о правилах поведения и порядке действия при

возникновении пожара, проводить разъяснительную работу о необходимости

страхования принадлежащего им личного имущества, в пожароопасный

период в целях обеспечения пожарной безопасности ограничить пребывание

граждан в лесах;

4. Согласовать с руководством предприятий и организаций всех форм

собственности на территории поселения планы привлечения транспорта и

спецтехники, личного состава для предупреждения и ликвидации ЧС в

пожароопасный период, о необходимости в постоянной готовности к

действию добровольных пожарных дружин, пожарной техники и людей для

локализации пожаров;

5. Контролировать уборку мусора, обкашивание травы в течение летнего

периода на территориях, закрепленных за организациями поселения;

Хозяевам частных земельных участков и частных домов в населенных

пунктах поддерживать в порядке территории до кромки асфальтовых и

грунтовых дорог;

6. Руководителям организаций, расположенных на территории

Кабулковского сельского поселения, обязать произвести опашку территорий,

находящихся вблизи населенных пунктов и лесополосы.

7. Продолжать подомовой обход специалистами поселения с целью

организации и проведения инструктажа по обеспечению и соблюдению мер и

правил пожарной безопасности среди населения, особое внимание обратить

на проведение данного инструктажа с лицами социально незащищенного

слоя населения и среди лиц социально неадаптированной группы с выдачей

памяток по пожарной безопасности.

8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Контроль над выполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава администрации

Каблуковского сельского поселения                                            Д.А. Керданов

Приложение к Постановлению

Администрации Каблуковского сельского

поселения № 64 от 25.03.2020 г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории

муниципального образования «Каблуковское сельское поселение»

Калининского района Тверской области в 2020 году

№

п/п

Перечень мероприятий Срок

исполнени

я

Исполнители

1 Провести заседание комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) поселения
26.03.2020

председатель

КЧС поселения

2 Проверить состояние дорог в населенные пункты. При

необходимости произвести ремонтные работы.

Содержать в состоянии готовности водопроводы,

пожарные гидранты, пожарные водоемы и емкости

до начала

пожарного

периода

постоянно

председатель

КЧС поселения

3 Согласовать и заключить (при необходимости)

договоры с руководителями предприятий и

организаций на территории поселения планы на

привлечение личного состава и техники для

предупреждения и ликвидации ЧС в пожароопасный

период

до начала

пожарного

периода

председатель

КЧС поселения

4 . Провести опашку населенных пунктов, прилегающих

к лесным массивам

до начала

пожарного

периода

председатель

КЧС поселения

5 Организовать и осуществлять контроль за пожарной

обстановкой в поселении; своевременно

информировать об обстановке КЧС, руководителей

предприятий и население, о правилах поведения и

порядке действия при возникновении пожара,

проводить разъяснительную работу о необходимости

страхования принадлежащего им личного имущества

постоянно
старосты

населенных

пунктов

председатель

КЧС поселения,

6 Контролировать уборку мусора, скашивание травы в

течение летнего периода на территориях,

закрепленных за организациями поселения; Хозяевам

частных земельных участков и частных домов в

населенных пунктах поддерживать в порядке

территории

постоянно председатель

КЧС поселения

Председатель КС и ОПБ       Д.А. Керданов